

Предложение о внесении изменений и дополнений в некоторые законодательные акты Республики Казахстан по вопросам адвокатской деятельности и юридической помощи от палат юридических консультантов Ассоциации

Структурный элемент	Действующая редакция	Предлагаемая редакция	Обоснование вносимых изменений и (или) дополнений
Закон Республики Казахстан «О государственной регистрации прав на недвижимое имущество» от 26 июля 2007 года № 310			
<p>п.3 ст.17</p>	<p>Статья 17. Предоставление сведений из правового кадастра</p> <p>3. Информация по конкретному объекту недвижимого имущества и обобщенные данные о правах физического или юридического лица на имеющиеся у него объекты недвижимости, заверенные регистрирующим органом, выдаются по запросам правообладателя (уполномоченного представителя) и мотивированным запросам:</p> <p>1) адвокатов;</p>	<p>Статья 17. Предоставление сведений из правового кадастра</p> <p>3. Информация по конкретному объекту недвижимого имущества и обобщенные данные о правах физического или юридического лица на имеющиеся у него объекты недвижимости, заверенные регистрирующим органом, выдаются по запросам правообладателя (уполномоченного представителя) и мотивированным запросам:</p> <p>1) адвокатов, юридических консультантов</p>	<p>подпункт 2) пункта 3 статьи 76 Закона Республики Казахстан «Об адвокатской деятельности и юридической помощи»</p> <p>2) запрашивать и получать во всех государственных органах, органах местного самоуправления и юридических лицах сведения, необходимые для оказания юридической помощи;</p>